
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμ-
βαδού 71.063,26 τ.μ. στη θέση «Σουβλερό Λιθά-
ρι» περιφερείας οικισμού Στομίου Τ.Κ. Οξυλίθου 
της Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου Π.Ε. 
Ευβοίας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού 1.547,2459 τ.μ. στη θέση «Φλώ-
ρος» περιφερείας Τ.Κ. Στροπώνων της Δ.Ε. Διρφύ-
ων του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας.

3 Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης, συνο-
λικού εμβαδού 229.874,26 τ.μ. στην περιοχή της 
Δημοτικής Κοινότητας Κεραμωτής του Δήμου Νέ-
στου της ΠΕ Καβάλας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 1569/83617 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού εμ-
βαδού 71.063,26 τ.μ. στη θέση «Σουβλερό Λιθά-
ρι» περιφερείας οικισμού Στομίου Τ.Κ. Οξυλίθου 
της Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου Π.Ε. 
Ευβοίας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/08-08-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 

του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/09-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α’/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ  87/τ.Α’/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 28 & 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α’/27-12-2010 περί «Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/
τ.Β’/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 
όπως ισχύει, καθώς και την αριθμ. 13917/15-5-2017 
(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 
Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας»

8. Τη με αριθμ. 1170/78089/04-06-2018 πρόταση του 

Δασαρχείου Αλιβερίου, από την οποία προκύπτει ότι 

η βλάστηση της έκτασης  που αναφέρεται στο θέμα 

καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 03-03-2018 όπως 

διαπιστώθηκε στις 16-04-2018, και πριν το χρόνο κα-

ταστροφής της, είχε δασική μορφή κατά την έννοια 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε  

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 327

3557

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.09.10 10:58:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3558 Τεύχος Δ’ 327/06.09.2018

και ισχύει, καλυπτόμενη από πρίνο σχίνο, αγριελιά και 

φρύγανα, βαθμού συγκόμωσης 30-50 % περίπου και ως 

εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει συνολικού 71.063,26 τ.μ. στη 

θέση «Σουβλερό Λιθάρι» περιφερείας οικισμού Στομίου 

Τ.Κ. Οξυλίθου της Δ.Ε. Κύμης του Δήμου Κύμης-Αλιβε-

ρίου Π.Ε. Ευβοίας, όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αλιβερίου, 

της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρκαγιά 

στις 03-03-2018 όπως διαπιστώθηκε στις 16-04-2018 

και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συ-

ντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:

Τμήμα 1

Βόρεια:  Με μη δασικές καεισες εκτάσεις

Νότια: Με εν μέρει καείσες μη δασικές εκτάσεις και εν 

μέρει δασικού και μη δασικού χαρακτήρα εκτάσεις

Ανατολικά:  Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας

Δυτικά: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας

Τμήμα 2

Βόρεια: Με εν μέρει μη δασικές και εν μέρει δασικού 

χαρακτήρα εκτάσεις

Νότια: Με εν μέρει καείσες μη δασικές εκτάσεις και εν 

μέρει αναδασωτέα έκταση
Ανατολικά:  Με εν μέρει μη δασικές και εν μέρει δασι-

κού χαρακτήρα εκτάσεις
Δυτικά: Με εκτάσεις που δεν υπάγονται στις διατάξεις 

της Δασικής Νομοθεσίας
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι τμημα-

τικά οριστικός σύμφωνα με την αριθμ. 4429/229114/21-
12-2017 (ΦΕΚ 30/τ.Δ’/8-2-2017) απόφαση του Συντονι-
στή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής Κύρωσης Δασικού Χάρτη 
του συνόλου της Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας (άρ-
θρο 17 ν. 3889/2010).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 17 Ιουλίου 2018

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3559Τεύχος Δ’ 327/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3560 Τεύχος Δ’ 327/06.09.2018

Αριθμ. 1381/73217 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει συ-
νολικού εμβαδού 1.547,2459 τ.μ. στη θέση «Φλώ-
ρος» περιφερείας Τ.Κ. Στροπώνων της Δ.Ε. Διρφύ-
ων του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις της παρ. 1 άρθρου 38 όπως αντικα-

ταστάθηκε με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/08-08-2014), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει με τις διατάξεις του άρθρου 32 
του ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α’/09-11-2015) περί «πε-
ριβαλλοντικής αναβάθμισης και ιδιωτικής πολεοδόμη-
σης - Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής 
νομοθεσίας και άλλες διατάξεις και των παρ. 1 και 3 του 
άρθρου 41 του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α’/29-12-1979) 
περί «Προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας»,

3. Τις με αριθμ. 160417/1180/08-07-1980 και 
182447/3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως ανα-
δασωτέων

4. Τις διατάξεις του ν.  2503/1997 (ΦΕΚ  107/τ.Α’/
30-05-1997) περί «Διοίκησης Οργάνωσης, Στελέχωσης 
της Περιφέρειας κ.λ.π.»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν.  3852/2010 
(ΦΕΚ  87/τ.Α’/07-06-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
- Πρόγραμμα Καλλικράτης», καθώς και τις διατάξεις των 
άρθρων 28 & 28Α του ν. 4325/2015.

6. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/τ.Α’/27-12-2010 περί «Ορ-
γανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
- Στερεάς Ελλάδας

7. Τη με αριθμ. οικ.6985/85797/01-06-2017 (ΦΕΚ 2003/
τ.Β’/12-06-2017) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Θεσσαλίας & Στερεάς Ελλάδας περί 
«Μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
και στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύν-
σεων και Δασαρχείων της Ανωτέρω Γενικής Δ/νσεως» 
όπως ισχύει, καθώς και την αριθμ. 13917/15-5-2017 
(ΦΕΚ  250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί «Διορισμού του Νικολάου Ντίτορα του 

Ευαγγέλου ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας»

8. Τη με αριθμ 1632/72798/21-05-2018 πρόταση του 
Δασαρχείου Χαλκίδας, από την οποία προκύπτει ότι η 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-
ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 06-03-2018, και πριν 
το χρόνο καταστροφής της, είχε μορφή δάσους και 
δασικής κατά την έννοια της παρ. 1 του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτό-
μενη από δάσος ελάτης βαθμού συγκόμωσης 80-90%, 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα-
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-
κού χαρακτήρα συνολικού εμβαδού 1.547,2459 τ.μ. στη 
θέση «Φλώρος» περιφερείας Τ.Κ. Στροπώνων της Δ.Ε. 
Διρφύων του Δήμου Διρφύων-Μεσσαπίων Π.Ε. Ευβοίας 
όπως απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά-
γραμμα του Δασαρχείου Χαλκίδας, της οποίας η βλά-
στηση καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 06-03-2018 
και προσδιορίζεται ακριβώς στο συνημμένο πίνακα συ-
ντεταγμένων ΕΓΣΑ 87, ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής.

Η έκταση που απεικονίζεται σήμερα συνορεύει:
Βόρεια: Με εκτάσεις που υπάγονται στις διατάξεις της 

Δασικής Νομοθεσίας Νότια: Με εκτάσεις που υπάγονται 
στις διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας Ανατολικά: Με 
χωμάτινη οδό Δυτικά: Με εκτάσεις που υπάγονται στις 
διατάξεις της Δασικής Νομοθεσίας

Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι οριστι-
κός σύμφωνα με την αριθμ. 4429/229114/21 -12-2017 
απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Θ.ΣΤ.Ε. περί Μερικής 
Κύρωσης του Δασικού Χάρτη της Π.Ε Ευβοίας (ΦΕΚ 30/
τ.Α’/8-2-2018).

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά-
σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση ή 
με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Χαλκίδα, 18 Ιουλίου 2018 

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Δασών Ν. Ευβοίας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3561Τεύχος Δ’ 327/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3562 Τεύχος Δ’ 327/06.09.2018

Αριθμ. 13562 (3)

Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης, συ-
νολικού εμβαδού 229.874,26 τ.μ. στην περιοχή 
της Δημοτικής Κοινότητας Κεραμωτής του Δή-
μου Νέστου της ΠΕ Καβάλας.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του ν. 998/1979, όπως 

ισχύει
3. Τι διατάξεις της παραγράφου 17 του άρθρου 36 του 

ν. 4061/2012 όπως αυτή προστέθηκε με την παράγρα-
φο 2 του άρθρου 49 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ.Α’/
78-8-2014).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Περί Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ  112/τ.Α’/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του ν.  4280/2014 (ΦΕΚ  159/τ.Α’/
8-8-2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική 
πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις 
δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις»

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν.  4257/2014 
(ΦΕΚ 93/τ.Α’/14-4-2014)«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδι-
ότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

8. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α’/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της διοίκη-
σης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατία και Ηλεκτρονική Δια-
κυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

9. Την αριθμ. 14138/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ  250/τ Υ.Ο.Δ.Δ/26-5-2017-ΑΔΑ 
ΩΩ09465ΩΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό του Συντονιστή 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

10. Την αριθμ. 35748/30-5-2017 (ΦΕΚ  1971/τ.Β’/
7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης «Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσι-
οδότηση υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-
λή Συντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών 
μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
Θράκης».

11. Τις διατάξεις του αριθμ. 142/2010 π.δ. (ΦΕΚ 235/
τ.Α’/27-12-2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του 
Οργανισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης.

12. Την αριθμ. 23421/25-7-1960 (ΦΕΚ  367/τ.Β’/
13-8-1960) απόφαση του Νομάρχη Καβάλας «Περί κη-
ρύξεως ως αναδασωτέας εκτάσεως δημοσίου δάσους 
Κοτζά Ορμάν».

13. Τις αριθμ. 13197/17-2-20158, 58255/4-9-2017 και 

21638/11-4-2018 διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δα-

σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

14. Το αριθμ. 163519/6048/23-11-2017 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Προστασίας Δασών της Γενικής Διεύθυνσης 

Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας.

15. Την αριθμ. 80513/12-12-2017 διαταγή της Γενικής 

Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης.

16. Την αριθμ. 17059/25-7-2013 (ΦΕΚ  488/τ.Δ’/

 17-9-2013) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης «Κύρωση 

δασικού χάρτη της Δημοτικής Κοινότητας Κεραμω-

τής του Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας (άρθρο 19 

ν. 3889/2010)».

17. Την αριθμ. 25376/2017/26-2-2018 εισήγηση-ανα-

φορά του Δασαρχείου Καβάλας.

18. Την αριθμ. 4387/29-5-2018 εισήγηση-αναφορά της 

Διεύθυνσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρ-

θρου 44 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

την αριθμ. 23421/25-7-1960 (ΦΕΚ 367/τ.Β’/13-8-1960) 

απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με την οποία κηρύ-

χθηκε ως αναδασωτέα, επιφάνεια 7.102 στρεμμάτων, 

για έκταση εμβαδού 229.874,26 τ.μ. στην περιοχή της 

Δημοτικής Κοινότητας Κεραμωτής του Δήμου Νέστου 

της Π.Ε. Καβάλας, καθώς σύμφωνα με το με στοιχείο [14] 

έγγραφο, η αναφερόμενη έκταση δεν υπάγεται στις δια-

τάξεις της δασικής νομοθεσίας και πράξεις της Διοίκησης 

που εκδόθηκαν για την προστασία της ανωτέρω έκτα-

σης, σύμφωνα με τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, 

ανακαλούνται.

Η εν θέματι έκταση, αποτυπώνεται στο επισυναπτό-

μενο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:12000, το 

οποίο περιέχει απόσπασμα προσανατολιστικού χάρτη 

σε κλίμακα 1:50.000.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 

αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 ΦΕΚ 213/τ.Α’/2010) 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενη από την 

επόμενη της δημοσίευση της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς 

τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας-Θράκης από οποιονδήποτε έχει έννομο 

συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 

3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παραγράφου 

4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Με την απόφασή μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 

σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Ιουλίου 2018 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3563Τεύχος Δ’ 327/06.09.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3564 Τεύχος Δ’ 327/06.09.2018

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003270609180008*


